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Mundtlig beretning – Generalforsamling 2022 
 

 

Tilbageblik på 2021 

 

Driften af selskabet: 

2021 har været endnu et år, som Svendborg Kraftvarme vil se tilbage 

på med positive øjne.  

2021 har været ubetinget det bedste produktionsår for Svendborg 

Kraftvarme siden opstarten i 1999. 

På trods af en større personaleudskiftning er det lykkedes, med en 

sikker og stabil drift.  

Svendborg Kraftvarme har endvidere haft gode produktionstal, der har 

været høje elpriser og kun ubetydelige uplanlagte stop. I december var 

der et produktionsstop pga. et defekt elfilter, som desværre betød et par 

mistede produktionsdage. 

Der har også været Coronakrisen i 2021, men som i 2020, har det kun 

haft begrænset indflydelse på driften af Svendborg Kraftvarme. 

 

Varmesalg 101.158 MWh  

El salg 27.290 MWh  

Brændsel 50.500 tons  

  

Årets resultat 

Gælden inkl. værdien af swap er pr. 31. december 2021 på i alt kr. 

25.112.000.  

Det kommende års afdrag og afskrivninger vil være på kr. 16.118.000.  

 

Regnskabet 2021 viser et positivt resultat 13.6 mio. kr. 

Årets overdækning vil blive fordelt efter aftalerne i varmeprisaftalen 

mellem SKV og SFV. 

 

SFV er i første omgang afregnet efter en aconto pris på kr. 264 kr. pr. 

MWh.  

Med det gode driftsresultat for 2021 vil der skulle afregnes efter en 

omkostningsbestemt pris på 242,31 kr. pr. MWh.  

I dette beløb er indregnet en tilbagebetaling fra 2020 på 1.6 mio. kr. 

samt indregnet en forholdsmæssig andel af en fremrykket hensættelse 

til nedlukningsomkostninger på 4.9 mio. kr.  

Varmeprisen uden modregning af overdækning fra 2020 og uden 

hensættelse er på 228 kr. pr. MWh. 

 

Til affaldskunderne i Svendborg er der oprindelig opkrævet en takst på 

kr. 1275 pr. tons for restaffald og for erhvervskunder med en takst på 

henholdsvis 870 og 1070 kr. pr tons.  

Pga. det gode resultat, er den beregnede affaldstakst for restaffald for 

2021 på kr. 470 kr. pr tons. 

For erhvervskunderne vil der blive efterreguleret og afregnet efter en 

affaldspris på 570 kr. pr. tons. 

 

Det gode resultat må tilskrives en stabil drift af anlægget, færre 

omkostninger til vedligeholdelse, større produktion af varme og el, høje 
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elpriser samt en omdannelse af selskabet fra A/S til P/S, med heraf 

følgende skattebesparelse. 

Varmen leveret fra SKV, har vist sig fuldt ud at kunne konkurrere med 

anden form for lokal varmeproduktion.  

Prisen for at komme af med affald på SKV har for 2. år i træk vist sig, at 

konkurrencedygtig med andre affaldsenergianlæg når transport og 

forbrændingspris ses under et. 

 

 

Bestyrelsens arbejde:  

Nye politiske repræsentanter er valgt med tiltrædelse fra 

generalforsamlingen i 2022. 

Bestyrelsen har med tilfredshed konstateret, at Svendborg Kommune i 

forbindelse med valget i november måned 2021 har valgt at lytte til 

bestyrelsens anbefaling, således at de nuværende medlemmer af 

bestyrelsen er blevet genvalgt til at afslutte virksomhedens drift. 

 

Bestyrelsen har hele 2021 arbejdet målrettet med nedlukningsprocessen 

for SKV, således at værket som besluttet kunne have sin sidst 

produktionsdag den 31. december 2022. 

Alle processer er blevet styret via en samlet tids- og procesplan, som 

har sikret, at alle processer er gennemført på det mest optimale 

tidspunkt i forhold til en sikker og stabil nedlukning til den 31. december 

2022. 

 

På grund af energisituationen og med baggrund i en henvendelse fra 

SFV har Svendborg Kommune hen over marts – april 2022 besluttet, at 

udsætte lukningen af SKV til den 30. november 2023. 

 

Når SKV har haft sin sidste produktionsdag, vil det være bestyrelsens 

opgave at sikre, at værket bliver klargjort til overdragelse til SFV.  

En overdragelse til SFV vil under før nævnte forudsætning kunne finde 

sted til august 2024, hvorefter SKV P/S lukkes ned som selskab. 

 

 

Samarbejde med Svendborg Fjernvarme: 

 

Der har som tidligere år været afholdt møder på bestyrelsesformands 

niveau med Svendborg Fjernvarme.  

Møderne har alle haft fokus på det daglige samarbejde mellem de to 

virksomheder, det at produktionen på SKV skal ophøre, samt hvad SFV 

skal betale for den varme der leveres fra SKV. 

På møderne har den nyinstallerede varmepumpe på SFV fyldt meget, 

særligt hvilken indflydelse denne kunne få på prisafregningen for varme 

mellem de to virksomheder. 
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Dansk Affaldsforening: 

 

Svendborg Kraftvarme har også i 2021 været aktiv inden for 

interesseorganisationen Dansk Affalds Forening. 

Såvel på direktørplan som via bestyrelsesformanden, har der været 

deltagelse i organisationens arbejde, i en vis grad via digitale 

arrangementer. 

Ove Engstrøm har i perioden 2018 - 2022 været valgt som 

repræsentant i Dansk Affaldsforenings bestyrelse.  

Via indsatsen i DAF, følges udviklingen inden for affaldsenergisektoren 

tæt, særligt i forhold til den fremtidige organisering af affaldssektoren 

samt konsekvenserne af Den Nationale Klimaplan mv.  

 

Brændsel: 

 

Der er i alt modtaget 50.500 tons brændsel i 2021 – en stigning i 

forhold til 2020 på ca. 4%. 

Stigningen kan primært tilskrives, at SKV i modtætning til tidligere år på 

grund af de høje elpriser, har kørt med fuld last hele året. 

 

Tilførslen af husholdningsaffald og småt brændbart affald fra 

lokalområdet har været faldende hen over 2021. Dette betyder, at der 

er blevet handlet mere affald fra anden side. 

 

Der er importeret i alt ca. 10.500 tons udenlandsk affald samtidig med, 

at der er tilført markedsaffald, henholdsvis fra nabokommuner og andre 

leverandører. 

Der er indgået aftaler om levering af restaffald henholdsvis fra Danmark, 

Tyskland og Italien, som sikrer, at der kan leveres de nødvendige 

affaldsmængder indtil udgangen af 2022. 

 

 

Det kommende år - 2022: 

 

Siden starten af februar 2022, har der været gennemført en proces med 

at forhandle og udarbejde en endelig købsaftale mellem SFV og SKV. 

 

I forhold til driften af SKV i 2022, er SKV dækket ind med aftaler som 

sikrer, at der vil være tilstrækkeligt affald til at værket kan køre fuld 

produktion frem til 31. december 2022. 

 

Alle aftaler er i løbet af 2021 blevet afstemt efter, at 31. december 2022 

skulle være SKV´s sidste produktionsdag. 

 

I 2022 forventes det, at varmeprisen med SFV vil blive afregnet efter 

den omkostningsbestemte pris.  

Med de høje el- og gaspriser der fortsat er i markedet, peger det i 

retning af at varme fra SKV vil være den billigste varmekilde for 

forbrugerne i Svendborg. 

Samtidig forventes det, at slutafregningen med affaldskunderne i 

Svendborg bliver med baggrund i en pris, som svarer til markedsprisen 

ved levering af restaffald til anden modtager end SKV. 
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Der skal gennemføres et udbud på nedbrydningen af SKV´s 

produktionsanlæg, med henblik på valg af entreprenør til denne opgave. 

Udbuddet klargøres hen over 2022, men selve udbudsprocessen 

gennemføres først i 2023. 

 

Straks efter at SKV har haft sin sidste produktionsdag, går 

medarbejdere, håndværkere og nedbrydningsfirma i gang med 

nedbrydningen af produktionsanlægget. Nedbrydningen forventes at 

kunne gennemføres inden for 6 måneder, hvorefter grund og bygninger 

overdrages til SFV. 

 

Medarbejderne som bliver til sidste produktionsdag, vil kunne se frem til 

en fastholdelses- og præstationsbonus.  

Med alle medarbejdere er der indgået individuelle aftaler om at 

fortsætte til 31. december 2022, for enkeltes vedkommende ind i 2023, 

for at klargøre produktionsanlægget til nedbrydning samt til at varetage 

administrationen frem til opløsningen af SKV P/S. 

Med den nye lukkedato for SKV, skal alle aftaler med medarbejderne 

genforhandles. 

 

I 2022 og 2023 vil der skulle være særlig fokus på at sikre, at de 

nødvendige medarbejderkompetencer er til rådighed indtil sidste 

produktionsdag. 

I 2021 har der været en samlet medarbejderudskiftning på SKV på ca. 

50%. 

 

 

SKV forventer, at Svendborg Kommune sikrer de nødvendige tilladelser 

til, at Svendborg Kraftvarme som produktionsvirksomhed kan ophøre i 

slutningen af 2023, og at den eventuelle dispensation kan meddeles 

inden SKV standser sin produktion. 

 

 

Det forventes fortsat, at lovgivningsarbejdet i tilknytning til Den 

Nationale Klimaplan, som bl.a. indebærer en omorganisering af den 

samlede affaldssektor, er tilendebragt med udgangen af 2022. 

Det forventes, at implementeringen af lovgivningen vil træde i kraft fra 

2025. 

 

 

Vidensdeling:  

I 2021 har Svendborg Kraftvarme på grund af Coronasituationen, ikke 

været aktiv i forhold til videndeling. 

Svendborg Kraftvarme har tidligere haft op mod ca. 1.300 besøgende 

om året.  

Størstedelen af disse er elever i skoler, daginstitutioner samt   

maskinmesterstuderende i kortere eller længerevarende perioder. 

Dette har desværre ikke kunnet praktiseres i 2021. 
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Jeg vil gerne slutte af med at takke bestyrelsen, medarbejderne på 

Svendborg Kraftvarme og Svendborg Kommune som ejer af Svendborg 

Kraftvarme, for et godt samarbejde i 2021. 

 

 

Dette var min beretning for 2021. 
 


